
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 33, Ano X

Bom Sucesso, 10 de Março de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 30

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA N.º 199/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE o(a) servidor(a) WESLEY HENRIQUE ALVES
DE MORAIS, matrícula nº 32.798, cargo de Auxiliar de Serviços gerais, a contar de 23 de janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 200/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 2 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 30

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL o(a) servidor(a) ANDRE
CARDOSO DE ALVARENGA, matrícula nº 32.792, cargo de Motorista, a contar de 23 de janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 201/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO o(a) servidor(a) ANDRE CARNEVAL DOS
SANTOS, matrícula nº 32.793, cargo de Motorista, a contar de 23 de janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 202/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 3 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 30

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL o(a) servidor(a) BRUNA
GABRIELLE SANTOS SOUZA, matrícula nº 32.791, cargo de Artesão, a contar de 23 de janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 203/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA o(a) servidor(a) CARLOS ROBERTO NUNES
GUIMARÃES, matrícula   nº 32.824, cargo de Contador, a contar de 23 de janeiro de 2023.

                           Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 204/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL o(a) servidor(a) CAROLINA



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 4 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 30

SILVA COSTA, matrícula     nº 32.816, cargo de Psicólogo, a contar de 23 de janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 205/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL o(a) servidor(a) DANIEL
TEIXEIRA NOGUEIRA, matrícula  nº 32.813, cargo  Auxiliar Administrativo, a contar de 23 de janeiro de
2023.

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 206/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO o(a) servidor(a) DAYSA APARECIDA DOS
SANTOS CANDEIA, matrícula   nº 32.815, cargo  Auxiliar de Serviços Gerais, a contar de 23 de janeiro de
2023.



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 5 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 30

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 207/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLV

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO o(a) servidor(a) DOUGLAS LARA
LOURENÇO, matrícula  nº 32.794, cargo  Motorista, a contar de 23 de janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 208/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO o(a) servidor(a) ED CARLOS LEANDRO
DA SILVA, matrícula  nº 32.817, cargo  Motorista, a contar de 23 de janeiro de 2023.



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 6 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 30

                           Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 209/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS o(a) servidor(a) EDERSON
FRANCISCO DE SOUZA, matrícula  nº 32.838, cargo  Auxiliar de Serviços Operacionais, a contar de 03 de
fevereiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 210/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS o(a) servidor(a) EVERTON



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 7 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 30

FERREIRA DA SILVA, matrícula  nº 32.839, cargo  Auxiliar de Serviços Operacionais, a contar de 13 de
fevereiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 211/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO o(a) servidor(a) FERNANDO SOARES
MESQUITA, matrícula  nº 32.804, cargo  Motorista, a contar de 23 de janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 212/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 8 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 30

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS o(a) servidor(a) GABRIEL
HENRIQUE BATISTA LORENÇA, matrícula  nº 32.807, cargo  Auxiliar de Serviços Operacionais, a contar de
23 de janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 213/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS o(a) servidor(a) GERALDO CLEBER
MARTINS DE BARROS, matrícula  nº 32.808, cargo  Auxiliar de Serviços Operacionais, a contar de 23 de
janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 214/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 9 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 30

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS o(a)
servidor(a) GISELE ALVES RIBEIRO RESENDE, matrícula  nº 32.826, cargo  Auxiliar Administrativo, a
contar de 01 de fevereiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 215/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO o(a) servidor(a) GRACIANO HENRIQUE
DOS SANTOS, matrícula    nº 32.795, cargo  Motorista, a contar de 23 de janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 10 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 30

PORTARIA N.º 216/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS o(a) servidor(a) HEYDER DA SILVA
ISAU, matrícula nº 32.834, cargo  Auxiliar de serviços Operacioais, a contar de 13 de fevereiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 217/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO o(a) servidor(a) INGRID MORAIS
BATISTA, matrícula nº 32.832, cargo  Auxiliar Administrativo, a contar de 01 de fevereiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 11 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 30

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 218/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS o(a)
servidor(a) ISADORA APARECIDA CARDOSO CARVALHO, matrícula nº 32.827, cargo  Auxiliar
Administrativo, a contar de 01 de fevereiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 219/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS o(a) servidor(a) IVAN SILVA
GONÇALVES, matrícula  nº 32.831, cargo  Engenheiro Civil, a contar de 03 de fevereiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 12 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 30

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 220/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO o(a) servidor(a) JEFERSON RODRIGUES
SILVA, matrícula nº 32.796, cargo  Motorista, a contar de 23 de janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 221/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   RESOLVE:

 

                 Art. 1º - Conceder ao(a) servidor (a) ANTÔNIO MARQUES CAMPOS, matrícula nº 30.550, cargo
Motorista, a gratificação de 25% (vinte cinco por cento), a contar de 01 de fevereiro de 2023.

          



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 13 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 30

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 222/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE o(a) servidor(a) JOSIMAR CAMPOS DE
CASTRO, matrícula nº 32.835, cargo  Auxiliar de Serviços Gerais, a contar de 17 de fevereiro de 2023.

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 223/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS o(a) servidor(a) JOSIMÁRIA DA
CONCEIÇÃO CALISTO, matrícula nº 32.809, cargo  Auxiliar de Serviços Operacionais, a contar de 23 de



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 14 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 30

janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 224/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL o(a) servidor(a) KILDARE DE
CARVALHO OLIVEIRA, matrícula nº 32.814, cargo  Auxiliar de Serviços Gerais, a contar de 23 de janeiro de
2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 225/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 15 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 30

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS o(a)
servidor(a) LARISSA LORRAINE RIBEIRO DO CARMO, matrícula nº 32.800, cargo  Auxiliar de Serviços
Gerais, a contar de 23 de janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 226/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO o(a) servidor(a) LEANDRO DO
NASCIMENTO FERREIRA, matrícula  nº 32.802, cargo  Motorista, a contar de 23 de janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 227/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 16 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 30

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE o(a) servidor(a)WEMERSON EUSTÁQUIO
TRINDADE, matrícula nº 32.825, cargo  Motorista, a contar de 03 de fevereiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 228/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE o(a) servidor(a) LILIAN CAROLINE FÁTIMA
DOS SANTOS, matrícula     nº 32.836, cargo  Fonoaudiólogo, a contar de 03 de fevereiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 229/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 17 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 30

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE o(a) servidor(a) LUCAS VIEIRA BOANERGES,
matrícula nº 32.811, cargo  Auxiliar Administrativo, a contar de 23 de janeiro de 2023.

                           Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 230/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS o(a) servidor(a) WELINGTON JOSÉ 
DOS SANTOS, matrícula nº 32.810, cargo  Pedreiro, a contar de 23 de janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 18 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 30

PORTARIA N.º 231/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE o(a) servidor(a) MATHEUS VINICIUS
RODRIGUES DA SILVA, matrícula   nº 32.790, cargo  Auxiliar de Serviços Operacionais, a contar de 23 de
janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 232/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE o(a) servidor(a) VALDECI DE SOUSA JUNIOR,
matrícula   nº 32.801, cargo  Motorista, a contar de 23 de janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 19 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 30

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 233/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS o(a) servidor(a) RICARDO LÁZARO
DOS SANTOS, matrícula   nº 32.805, cargo  Motorista, a contar de 23 de janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 234/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS o(a) servidor(a) ROBSON VITOR DE
OLIVEIRA, matrícula   nº 32.803, cargo  Motorista, a contar de 23 de janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 20 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 30

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 235/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL o(a) servidor(a) RODRIGO
MORAES DOS SANTOS PACHECO, matrícula   nº 32.812, cargo  Auxiliar Administrativo, a contar de 23 de
janeiro de 2023.

        

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 236/2023 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO o(a) servidor(a) RUAN HENRIQUE SILVA,



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 21 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 30

matrícula nº 32.806, cargo  Motorista, a contar de 23 de janeiro de 2023.

                           Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 28 de fevereiro de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

       

Atos do Executivo - Extrato de Rescisão Contratual

Extrato de Rescisão Contratual

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

                         O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO – MG, inscrito       no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60,
com sede à Praça Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito  Municipal Sr. LUIZ
CLÁUDIO DA MATA, brasileiro, CPF  nº 413.020.106-97, CI no 2405181 SSP/MG, residente à Rua Capitão
Emílio F. Castro, no 37, Bairro São Cristovão, nesta cidade, de ora      em diante simplesmente denominado
CONTRATANTE, e de outro lado  a Sra. LAYANNE KAREN CAÉ GALDINO, brasileira, CPF   nº
081.319.066-55, CI nº MG-16.550.325 IIPC/MG, INSS/PIS-PASEP nº 2018379707-2, residente à  Rua Joaquim
Magalhães, nº 49, Bairro Aparecida, CEP 37.220-000, Bom Sucesso/MG, de ora em diante simplesmente
denominada CONTRATADA.

 

                        RESOLVEM:

 

                        RESCINDIR, a pedido, a partir de 13 de fevereiro  de 2023, conforme estabelecido na cláusula
sexta, do Contrato  nº 002/2023, de Prestação de Serviços - Visitador, assinado em 02 de janeiro de 2023,
registrado no Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

 

       Bom Sucesso, 13 de fevereiro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

     



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 22 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 30

             

Layanne Karen Caé Galdino
 Contratada

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de Contrato

CONTRATO Nº 107/2023PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Bárbara Eliana de Almeida Barcelos

OBJETO:              Prestação de Serviços  -  Professor

VIGÊNCIA:            23/02/2023 a 01/03/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Professora de Educação Básica  na Escola
Municipal Antônio Roquim com jornada de 24 (vinte e quatro) horas semanais, para atender a Secretaria
Municipal de Educação, em conformidade com o Processo Seletivo nº 018/2021, Homologado pelo Decreto
Municipal nº 3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021, e Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

           Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 07 (sete) do Plano  de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal  nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de Contrato

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/EXTRATO DE CONTRATO



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 23 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 30

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Bom Sucesso nomeada pela portaria nº013
de 2022 torna público o resultado do

PROCESSO LICITATORIO Nº 006/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA BRUNO SOLAR DE PAULA-ME PARA APRESENTAÇÃO DA
BANDA ARQUIVO X BANDA SHOW

EMPRESA VALOR

BRUNO SOLAR DE PAULA-ME

19.121.428/0001-10 R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Bom Sucesso, 27 de dezembro de 2023.

__________________________________________

EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da CPL

 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/EXTRATO DE CONTRATO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Bom Sucesso nomeada pela portaria nº013
de 2022 torna público o resultado do

PROCESSO LICITATORIO Nº 007/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA GUSTAVO PIMENTA HERONVILLE-ME PARA
APRESENTAÇÃO DA BANDA ARREDAÊ

EMPRESA VALOR

GUSTAVO PIMENTA HERONVILLE-ME

30.590.656/0001-72 R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)

Bom Sucesso, 30 de dezembro de 2023.

__________________________________________

EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da CPL

 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/EXTRATO DE CONTRATO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Bom Sucesso nomeada pela portaria nº 096
de 2023 torna público o resultado do

PROCESSO LICITATORIO Nº 008/2023



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 24 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 30

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA GUSTAVO PIMENTA HERONVILLE-ME PARA
APRESENTAÇÃO DA BANDA ARREDAÊ

EMPRESA VALOR

RAFAEL SANTOS-ME

28.500.297/0001-73 R$11.000,00 (onze mil reais)

Bom Sucesso, 30 de dezembro de 2023.

__________________________________________

EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da CPL

 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/EXTRATO DE CONTRATO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Bom Sucesso nomeada pela portaria nº 096
de 2023 torna público o resultado do

PROCESSO LICITATORIO Nº 009/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA GUSTAVO PIMENTA HERONVILLE-ME PARA
APRESENTAÇÃO DA BANDA ARREDAÊ

EMPRESA VALOR

DUBANDU MUSICA SHOW LTDA

21.303.798/0001-10 R$18.000,00 (dezoito mil reais)

Bom Sucesso, 30 de dezembro de 2023.

__________________________________________

EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da CPL

 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/EXTRATO DE CONTRATO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Bom Sucesso nomeada pela portaria nº 096
de 2023 torna público o resultado do

PROCESSO LICITATORIO Nº 010/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA SOUZZA EMPREENDIMENTOS VISUAIS MEI
REPRESENTANDO O GRUPO SENSI A+.



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 25 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 30

EMPRESA VALOR

SOUZZA EMPREENDIMENTOS VISUAIS

MEI

40.278.218/0001-27 R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

Bom Sucesso, 30 de dezembro de 2023.

__________________________________________

EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da CPL

 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/EXTRATO DE CONTRATO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Bom Sucesso nomeada pela portaria nº 096
de 2023 torna público o resultado do

PROCESSO LICITATORIO Nº 011/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OLAVO LOPES MIRANDA JR REPRESENTANDO O GRUPO EFINITO.

EMPRESA VALOR

OLAVO LOPES MIRANDA JR

27.011.780/0001-21 R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)

Bom Sucesso, 30 de dezembro de 2023.

__________________________________________

EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da CPL

 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/EXTRATO DE CONTRATO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Bom Sucesso nomeada pela portaria nº 096
de 2023 torna público o resultado do

PROCESSO LICITATORIO Nº 012/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BRUNO LEIJOTO SIMÃO REPRESENTANDO A BANDA BATUQUE
COLETIVO.

EMPRESA VALOR

BRUNO LEIJOTO SIMÃO



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 26 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 30

49.303.503/0001-25 R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)

Bom Sucesso, 30 de dezembro de 2023.

__________________________________________

EDERSON LUIZ RIBEIRO

Presidente da CPL

Licitações - Despacho de Ratificação

Termo de ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº 006/2023,
Inexigibilidade 001/2023, cujo objeto é BRUNO SOLAR DE PAULA - ME PARA APRESENTAÇÃO DA
BANDA ARQUIVO X BANDA SHOW, cujo valor estimado é de R$ R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais),
requisitado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Deste modo, somos pela contratação da empresa CONTRATAÇÃO DA EMPRESA BRUNO SOLAR DE
PAULA - ME PARA APRESENTAÇÃO DA BANDA ARQUIVO X BANDA SHOW, cujo valor estimado é de
R$ R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), inscrita no CNPJ 19.121.428/0001-10, observando-se a necessidade de
publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.

Bom Sucesso, 27 de janeiro de 2023.

___________________________________________

LUIZ CLAUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº 007/2023,
Inexigibilidade 002/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DA EMPRESA GUSTAVO PIMENTA
HERONVILLE-ME PARA APRESENTAÇÃO DA BANDA ARREDAÊ, cujo valor estimado é de R$
R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), requisitado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Deste modo, somos pela contratação da empresa CONTRATAÇÃO DA EMPRESA GUSTAVO PIMENTA
HERONVILLE-ME PARA APRESENTAÇÃO DA BANDA ARREDAÊ, cujo valor estimado é de R$
R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), inscrita no CNPJ 30.590.656/0001-72, observando-se a necessidade de
publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.

Bom Sucesso, 30 de janeiro de 2023.

___________________________________________



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 27 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 30

LUIZ CLAUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº 008/2023,
Inexigibilidade 003/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DA EMPRESA RAFAEL SANTOS-ME PARA
APRESENTAÇÃO DE SHOW INFANTIL, cujo valor estimado é de R$ R$11.000,00 (onze mil reais),
requisitado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Deste modo, somos pela contratação da empresa CONTRATAÇÃO DA EMPRESA RAFAEL SANTOS-ME
PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW INFANTIL, cujo valor estimado é de R$ R$11.000,00 (onze mil reais),
inscrita no CNPJ 19.121.428/0001-10, observando-se a necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da
referida lei.

Bom Sucesso, 30 de janeiro de 2023.

___________________________________________

LUIZ CLAUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº 009/2023,
Inexigibilidade 004/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DA EMPRESA DUBANDU MUSICA SHOW LTDA
PARA APRESENTAÇÃO DA BANDA DUBANDU, cujo valor estimado é de R$ R$18.000,00 (dezoito mil
reais), requisitado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Deste modo, somos pela contratação da empresa CONTRATAÇÃO DA EMPRESA DUBANDU MUSICA
SHOW LTDA PARA APRESENTAÇÃO DA BANDA DUBANDU, cujo valor estimado é de R$ R$18.000,00
(dezoito mil reais), inscrita no CNPJ 21.303.798/0001-10, observando-se a necessidade de publicação em
atendimento ao art. 26 da referida lei.

Bom Sucesso, 30 de janeiro de 2023.

___________________________________________

LUIZ CLAUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº 010/2023,
Inexigibilidade 005/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA SOUZZA EMPREENDIMENTOS
VISUAIS MEI REPRESENTANDO O GRUPO SENSI A+ cujo valor estimado é de R$ R$ 4.500,00 (quatro mil
e quinhentos reais), requisitado pela Secretaria Municipal de Administração – Divisão de Compras e Materiais.

Deste modo, somos pela contratação da empresa CONTRATAÇÃO DA EMPRESA SOUZZA



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 28 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 30

EMPREENDIMENTOS VISUAIS MEI REPRESENTANDO O GRUPO SENSI A+ cujo valor estimado é de R$
4.500,00 (quatro mil), inscrita no CNPJ 40.278.218/0001-27, observando-se a necessidade de publicação em
atendimento ao art. 26 da referida lei.

Bom Sucesso, 30 de janeiro de 2023.

___________________________________________

LUIZ CLAUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº 011/2023,
Inexigibilidade 006/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE OLAVO LOPES MIRANDA JR
REPRESENTANDO O GRUPO EFINITO cujo valor estimado é de R$ R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais),
requisitado pela Secretaria Municipal de Administração – Divisão de Compras e Materiais.

Deste modo, somos pela contratação da empresa CONTRATAÇÃO DE OLAVO LOPES MIRANDA JR
REPRESENTANDO O GRUPO EFINITO cujo valor estimado é de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais),
inscrita no CNPJ 27.011.780/0001-21, observando-se a necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da
referida lei.

Bom Sucesso, 30 de janeiro de 2023.

___________________________________________

LUIZ CLAUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº 012/2023,
Inexigibilidade 007/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE BRUNO LEIJOTO SIMÃO
REPRESENTANDO A BANDA BATUQUE COLETIVO cujo valor estimado é de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais), requisitado pela Secretaria Municipal de Administração – Divisão de Compras e Materiais.

Deste modo, somos pela contratação da empresa CONTRATAÇÃO DE BRUNO LEIJOTO SIMÃO
REPRESENTANDO A BANDA BATUQUE COLETIVO cujo valor estimado é de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais), inscrita no CNPJ 49.303.503/0001-25, observando-se a necessidade de publicação em
atendimento ao art. 26 da referida lei.

Bom Sucesso, 30 de janeiro de 2023.

___________________________________________

LUIZ CLAUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 29 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 29 de 30

Licitações - Aviso de Resultado

Resultado de licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 0112/2022, Pregão Nº 034/2022 -
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO. Vencedor: ALFAGAS LTDA-EPP
foi vencedor com valor total registrado de R$ 932.000,00(novecentos e trinta e dois mil reais).

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 0118/2022, Pregão Nº 036/2022 -
Objeto: Contratação de empresa especializada em coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos de serviços de saúde
dos grupos A, B, D, E, visando atender a Resolução da Diretoria Colegiada da Agência Nacional do Meio Ambiente – RDC nº 306,
de 7 de dezembro de 2004, Resoluções CONAMA nº 237, de 19 de dezembro de 1997 e 358, de 29 de abril de 2005 e Deliberação
Normativa do COPAM 171 de 22 de dezembro de 2011. Vencedor: SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA foi
vencedor com valor unitário de R$ 10,40(dez reais e quarenta centavos). Sendo o valor total de R$ 124.800,00(cento e vinte e quatro
mil oitocentos reais).

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 019/2023, Pregão Nº 004/2023- Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL DA TABELA OFICIAL DA ANVISA - CMED DE
MEDICAMENTOS  ÉTICOS E BIOLÓGICOS. Vencedor: VALE COMERCIAL LTDA foi vencedor no lote 01 com o percentual
registrado de 0,01%(zero virgula zero um por cento), no lote 02 com o percentual registrado de  0,01%( zero virgula zero um por
cento).

 

Licitações - Extrato de Ata

Extrato de Ata de Registro de Preços

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 0112/2022 Pregão
034/2022 Ata de Registro Preços 003/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE
OXIGÊNIO, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito características, prazos e demais obrigações e
informações constantes no termo de referência e edital. Valor Total Estimado: R$ 932.000,00(novecentos e trinta e dois mil reais).
Empresa: ALFAGAS LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 24.030.552/0001-00.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº 019/2023 Pregão
004/2023 Ata de Registro Preços 021/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL DA
TABELA OFICIAL DA ANVISA - CMED DE MEDICAMENTOS ÉTICOS E BIOLÓGICOS., em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde, conforme descrito características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de referência e
edital. Valor no lote 01 com o percentual de 0,01%(zero virgula zero um por cento), no lote 02 com o percentual registrado de 
0,01%( zero virgula zero um por cento).Empresa: VALE COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o no 71.336.101/0001-86.

 

 



Bom Sucesso, 10 de Março de 2023 - Edição Nº 33, Ano X Página 30 de 30

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 30 de 30

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de Contrato

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE CONTRATO– Processo nº 0118/2022 Pregão 036/2022 Contrato
028/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada em coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos de serviços
de saúde dos grupos A, B, D, E, visando atender a Resolução da Diretoria Colegiada da Agência Nacional do Meio Ambiente – RDC
nº 306, de 7 de dezembro de 2004, Resoluções CONAMA nº 237, de 19 de dezembro de 1997 e 358, de 29 de abril de 2005 e
Deliberação Normativa do COPAM 171 de 22 de dezembro de 2011, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme
descrito características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de referência e edital. Valor Total: R$
124.800,00(cento e vinte e quatro mil oitocentos reais). Empresa: SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 05.266.324/0003-51.


		2023-03-10T16:55:09-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




